



	BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)				
7.	SONDA DE FOLLEY TRES VIAS 100% LÁTEX Nº16- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC)	UND	60	R\$ 6,27	R\$ 376,20
8.	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX Nº18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA	UND	40	R\$ 7,22	R\$ 288,80



	FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)				
9.	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS 100% LÁTEX Nº22 – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)	UND	40	R\$ 7,22	R\$ 288,80
10.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10.	UND	15	R\$ 1,01	R\$ 15,15
11.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR	UND	15	R\$ 1,01	R\$ 15,15



	UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12.				
12.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.	UND	15	R\$ 1,24	R\$ 18,60
13.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.	UND	15	R\$ 1,29	R\$ 19,35
14.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME	UND	15	R\$ 1,48	R\$ 22,20



	TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18.				
15.	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20	UND	15	R\$ 1,38	R\$ 20,70
16.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 10.	UND	15	R\$ 1,70	R\$ 25,50
17.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME	UND	15	R\$ 1,74	R\$ 26,10



	TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 12.				
18.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 14.	UND	15	R\$ 2,01	R\$ 30,15
19.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 16.	UND	15	R\$ 2,43	R\$ 36,45
20.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME	UND	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75



	TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 18.				
21.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE Nº 20	UND	15	R\$ 1,95	R\$ 29,25
22.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16	UND	10	R\$ 229,60	R\$ 2.296,00
23.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18	UND	10	R\$ 199,28	R\$ 1.992,80
24.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20	UND	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,30
25.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22	UND	10	R\$ 212,63	R\$ 2.126,30
26.	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24	UND	10	R\$ 215,30	R\$ 2.153,00
27.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 06.	UND	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
28.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	UND	50	R\$ 0,56	R\$ 28,00



	Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 08.				
29.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 10.	UND	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50
30.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 12.	UND	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50
31.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - DESCARTÁVEL,	UND	50	R\$ 1,46	R\$ 73,00



	CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 14.				
32.	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE CRISTAL, NÃO TRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUÍDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR. Nº 16.	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
33.	SONDA URETRAL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 06.	UND	2500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
34.	SONDA URETRAL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL	UND	2500	R\$ 0,71	R\$ 1.775,00





	GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 08.				
35.	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 10.	UND	2500	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00
36.	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 12.	UND	4000	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00
37.	SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 14.	UND	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
38.	SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO,	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00



	SILICONIZADA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. Nº 16.				
39.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
40.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR	UND	1500	R\$ 6,69	R\$ 10.035,00



	UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.				
41.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	1500	R\$ 5,83	R\$ 8.745,00
42.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA,	UND	1500	R\$ 4,68	R\$ 7.020,00



	TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.				
43.	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO – Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	1500	R\$ 7,09	R\$ 10.635,00



44.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,0 TUBO, Sonda ou CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	1500	R\$ 5,21	R\$ 7.815,00
45.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 7,5 TUBO, Sonda ou CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO.	UND	1200	R\$ 7,11	R\$ 8.532,00



46.	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO – Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	UND	1200	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00
47.	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UND	15	R\$ 5,86	R\$ 87,90
48.	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UND	15	R\$ 8,66	R\$ 129,90
49.	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UND	15	R\$ 9,83	R\$ 147,45
50.	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UND	15	R\$ 5,78	R\$ 86,70
51.	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UND	15	R\$ 6,64	R\$ 99,60
52.	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UND	15	R\$ 7,01	R\$ 105,15
53.	DRENO DE PENROSE Nº 01, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. COM GAZE ESTÉRIL.	PCT	5	R\$ 40,79	R\$ 203,95
54.	DRENO DE PENROSE Nº 02, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL.	PCT	5	R\$ 41,13	R\$ 205,65



55.	DRENO DE PENROSE Nº 03, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL.	PCT	5	R\$ 50,83	R\$ 254,15
56.	DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNID. COM GAZE ESTÉRIL.	PCT	5	R\$ 67,76	R\$ 338,80
Valor total					R\$ 99.909,55

**LOTE 12**

**MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EM GERAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO	UND	10	R\$ 330,38	R\$ 3.303,80
2.	AMBU INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO	UND	10	R\$ 357,88	R\$ 3.578,80
3.	UMIDIFICADOR - FRASCO UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGÊNIO.	UND	120	R\$ 58,66	R\$ 7.039,20
4.	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO - INFANTIL	UND	15	R\$ 144,72	R\$ 2.170,80
5.	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO	UND	15	R\$ 219,93	R\$ 3.298,95
6.	BOLSA P/ ÁGUA QUENTE - BOLSA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100°C, FORMATO RETÂNGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS. CAPACIDADE 2L.	UND	10	R\$ 42,64	R\$ 426,40
7.	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, PONTA FLEXIVEL DE BORRACHA, ALTO DESLIGA, RESISTENTE A ÁGUA.	UND	350	R\$ 32,04	R\$ 11.214,00
8.	PROTECTOR SOLAR FPS 50 200 ML. PROTEÇÃO COMPLETA UVA+UVB BALANCEADO. HIDRATAÇÃO PROLONGADA. FOTOESTÁVEL. MESMA PROTEÇÃO DURANTE TODO O TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO SOL.DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UND	350	R\$ 65,17	R\$ 22.809,50



9.	BORRIFADOR PLASTICO CAPACIDADE 500ML	COM	UND	100	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00
Valor Total					R\$ 54.984,45	

LOTE 13 MATERIAL INJETÁVEL					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000
2.	AMPICILINA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	800	R\$ 11,27	R\$ 9.016,00
3.	AMINOFILINA 240MG/10ML	AMPOLA	1000	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
4.	BROMOPRIDA 10MG/2ML	AMPOLA	3000	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
5.	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	250	R\$ 6,98	R\$ 1.745,00
6.	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 20ML	AMPOLA	520	R\$ 3,53	R\$ 1.835,60
7.	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	2500	R\$ 2,27	R\$ 5.675,00
8.	CETOPROFENO 100MG IM	AMPOLA	3600	R\$ 3,27	R\$ 11.772,00
9.	CETOPROFENO 50MG/ML EV	AMPOLA	3600	R\$ 2,44	R\$ 8.784,00
10.	CEFTRIAXONA 1G	FRASCO	5000	R\$ 4,36	R\$ 21.800,00
11.	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA COM 100ML	AMPOLA	400	R\$ 13,03	R\$ 5.212,00
12.	DEXAMETASONA 4MG/ML	AMPOLA	3000	R\$	R\$
13.	FUROSEMIDA 20ML/2ML.	AMPOLA	2400	R\$ 1,17	R\$ 2.808,00
14.	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMP COM 3ML	AMPOLA	3000	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00





15.	GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML	AMPOLA	1500	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00
16.	GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 2ML	AMPOLA	1500	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00
17.	GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 10ML	AMPOLA	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
18.	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP COM 5ML	AMPOLA	800	R\$ 23,65	R\$ 18.920,00
19.	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMP	AMPOLA	2000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
20.	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMP	AMPOLA	1000	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00
21.	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMPOLA	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
22.	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRANCP COM 2ML	AMPOLA	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
23.	PROMETAZINA 50MG/2ML	AMPOLA	1500	R\$ 3,52	R\$ 5.280,00
24.	VITAMINA C	AMPOLA	1500	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
25.	VITAMINA K 10MG INJETÁVEL	AMPOLA	1000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
26.	OMEPRAZOL 40MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML	AMPOLA	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
27.	OXACILINA 500MG	AMPOLA	800	R\$ 6,96	R\$ 5.568,00
Valor Total					R\$ 154.145,60

**LOTE 14  
MATERIAL INJETÁVEL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
------	----------------	-----	-------	-----------------	-----------



1.	EPINEFRINA 1MG/ML	AMPOLA	300	R\$ 2,67	R\$ 801,00
2.	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/1ML	AMPOLA	150	R\$ 6,57	R\$ 985,50
3.	DOPAMINA 50MG 10ML	AMPOLA	300	R\$ 2,03	R\$ 609,00
4.	AMIODARONA 150MG/3ML	AMPOLA	300	R\$ 2,31	R\$ 693,00
5.	ETOMIDATO 20MG/ML COM 10ML	AMPOLA	300	R\$ 17,35	R\$ 5.205,00
6.	FENITOINA 50MG/ML	AMPOLA	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
7.	HALDOL 5MG	AMPOLA	600	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
8.	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	800	R\$ 0,60	R\$ 480,00
9.	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 8MG/4ML	AMPOLA	150	R\$ 2,14	R\$ 321,00
10.	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML	AMPOLA	1500	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00
11.	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	800	R\$ 11,55	R\$ 9.240,00
12.	DIAZEPAN 5MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	800	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00
13.	DIAZEPAN 10MG/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
14.	MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	400	R\$ 6,66	R\$ 2.664,00
15.	MIDAZOLAM 5MG/ML	AMPOLA	400	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00
16.	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMPOLA	400	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00
17.	SUCCINILCOLINA 100MG	AMPOLA	800	R\$ 13,33	R\$ 10.664,00
18.	EFORTIL 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	150	R\$ 1,59	R\$ 238,50
Valor Total					R\$ 41.193,00

**LOTE 15**  
**MATERIAL ÓLEOS E POMADAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	FRASCO	300	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00
2.	OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO	FRASCO	350	R\$ 8,93	R\$ 3.125,50



	HOSPITALAR 200ML FRASCO					
3.	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	UND	1300	R\$ 6,99	R\$ 9.087,00	
4.	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	UND	520	R\$ 24,87	R\$ 12.932,40	
5.	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS	UND	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	
6.	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	UND	120	R\$ 22,89	R\$ 2.746,80	
7.	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	UND	500	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00	
8.	SCCHAROMYCES BOULARDII -17 200MG PÓ PEDIATRICO	UND	50	R\$ 19,01	R\$ 950,50	
9.	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 500G	POTE	250	R\$ 54,14	R\$ 13.535,00	
Valor Total					R\$ 50.351,20	

LOTE 16 COMPRIMIDOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMP BLISTER COM 10 COMP	CX	400	R\$ 3,07	R\$ 1.228,00
2.	ALBENDAZOL 400 MG COMP BLISTER CM 5 COMP	CX	500	R\$ 35,08	R\$ 17.540,00
3.	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG COMP BLISTER COM 12 COMP	CX	250	R\$ 42,44	R\$ 10.610,00
4.	BESILATO ANLODIPINO 5MG COMP BLISTER COM 50 COMP	CX	180	R\$ 24,66	R\$ 4.438,80
5.	AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 21 COMP	CX	200	R\$ 29,02	R\$ 5.804,00
6.	CARVEDILOL 25 MG C/30 COMP	CX	40	R\$ 53,79	R\$ 2.151,60
7.	CARVEDILOL 6.25 MG C/30 COMP	CX	10	R\$ 27,94	R\$ 279,40



8.	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL	UND	20	R\$ 66,86	R\$ 1.337,20
9.	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA ESPECIFICAÇÃO: CEFALEXINA 500MG CAPSULA CX C/ 10 COMP	CX	80	R\$ 33,23	R\$ 2.658,40
10.	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COM	UND	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
11.	DIGOXINA 0,25MG COMP	UND	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
12.	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP	UND	350	R\$ 0,17	R\$ 59,50
13.	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMP	UND	2500	R\$ 1,44	R\$ 3.600,00
14.	SULFATO FERROSO 40MG COMP	UND	700	R\$ 0,27	R\$ 189,00
15.	CAPTOPRIL 25MG COMP BLISTER COM 30 COMP	CX	450	R\$ 4,78	R\$ 2.151,00
16.	CIPROFLOXACINO 500MG COMP BLISTER COM 14 COMP	CX	100	R\$ 34,17	R\$ 3.417,00
17.	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP BLISTER COM 30 COMP	CX	100	R\$ 18,39	R\$ 1.839,00
18.	FLUCONAZOL 150 MG COM 2 CAPSULAS	CX	100	R\$ 9,53	R\$ 953,00
19.	FUROSEMIDA 40MG COMP BLISTER COM 30 COMP	CX	80	R\$ 14,71	R\$ 1.176,80
20.	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP BLISTER COM 30 COMP	CX	100	R\$ 8,84	R\$ 884,00
21.	ISSORBIDA 5MG COMP SUB- LINGUAL BLISTER COM 30 COMP	CX	150	R\$ 8,09	R\$ 1.213,50
22.	METFORMINA 500MG COMP BLISTER COM 30 COMP	CX	200	R\$ 10,36	R\$ 2.072,00
23.	METRONIDAZOL 400MG COMP BLISTER COM 24 COMP	CX	150	R\$ 14,98	R\$ 2.247,00
24.	NIFEDIPINO 10MG COMP SUBLINGUAL BLISTER COM 30 COMP	CX	100	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00
25.	OMEPRAZOL 20MG CAPSULA CX COM 56 COMP	CX	100	R\$ 68,93	R\$ 6.893,00
26.	PARACETAMOL 750MG COMP BLISTER COM 20 COMP	CX	1200	R\$ 12,33	R\$ 14.796,00
27.	PIRACETAM 800MG CAIXA COM 30 COMP	CX	100	R\$ 30,66	R\$ 3.066,00
28.	PREDNISONA 20MG COMP BLISTER COM 10 COMP	CX	200	R\$ 20,76	R\$ 4.152,00
29.	PREDNISONA 5MG COMP BLISTER COM 20 COMP	CX	100	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00
Valor Total					R\$ 98.392,20



LOTE 17 GOTAS/SUSPENSÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	FRASCO	200	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00
2.	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML	FRASCO	200	R\$ 4,77	R\$ 954,00
3.	ACETILCISTEINA 40MG/ML 150ML	UND	300	R\$ 22,64	R\$ 6.792,00
4.	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML	FRASCO	200	R\$ 4,77	R\$ 954,00
5.	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML	FRASCO	80	R\$ 8,84	R\$ 707,20
6.	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML	FRASCO	750	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00
7.	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML	FRASCO	1800	R\$ 4,14	R\$ 7.452,00
	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	UND	300	R\$ 7,42	R\$ 2.226,00
8.	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML	AMP	800	R\$ 8,02	R\$ 6.416,00
9.	DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML	UND	200	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
10.	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 10ML	FRASCO	220	R\$ 2,11	R\$ 464,20
11.	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	FRASCO	1800	R\$ 2,75	R\$ 4.950,00
12.	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML	UND	125	R\$ 11,19	R\$ 1.398,75
13.	LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML	UND	70	R\$ 19,85	R\$ 1.389,50
14.	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML	FRASCO	450	R\$ 8,48	R\$ 3.816,00
15.	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML	UND	680	R\$ 3,07	R\$ 2.087,60



16.	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	UND	50	R\$ 11,39	R\$ 569,50
17.	METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2000	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
18.	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML	FRASCO	2000	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00
19.	PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML	UND	250	R\$ 21,12	R\$ 5.280,00
20.	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML	UND	130	R\$ 12,78	R\$ 1.661,40
21.	SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML	UND	200	R\$ 21,51	R\$ 4.302,00
22.	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%	UND	4	R\$ 130,44	R\$ 521,76
23.	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML FRASCO COM 40 ML	UND	350	R\$ 8,41	R\$ 2.943,50
24.	ALBOCRESIL 360 MG/G FRASCO COM 12 ML	FRASCO	50	R\$ 24,91	R\$ 1.245,50
25.	DEXAMETASONA XAROPE COM 120 ML	UND	200	R\$ 14,27	R\$ 2.854,00
Valor Total					R\$ 85.214,91

LOTE 18 FORMULAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA; ACRESCIDAS DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDAS COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTONATO DE CÁLCIO,	LATA	100	R\$ 43,28	R\$ 4.328,00



	VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12) E MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). 800G.				
2.	FORMULA ENTERAL PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL 1.5KCAL É UM ALIMENTO LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM DENSIDADE ENERGÉTICA ALTA (1.5 KCAL/ML), COM TEOR ADEQUADO DE PROTEÍNAS E UM EXCLUSIVO MIX LIPÍDICO (1L).	LITRO	1700	R\$ 36,15	R\$ 61.455,00
ValorTotal					R\$ 65.783,00

<b>LOTE 19</b>					
<b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1.	Avental Descartável Manga Longa 16g - Pacote com 10 un.	PCT	1200	R\$ 39,51	R\$ 47.412,00
2.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO /SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, VISOR - CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE, POSSUINDO TRATAMENTO ANTIRISCO, COM PROTEÇÃO LATERAL, PROTEGENDO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA (UVA E UVB) DE COR INCOLOR.	UNIDADE	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
3.	GORRO / TOUCA DESCARTÁVEL TNT, BRANCA, COM ELÁSTICO DUPLO MAIS RESISTENTE, IDEAL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITAM DE TOUCAS COM	PACOTE	300	R\$ 23,81	R\$ 7.143,00



	ELÁSTICO MAIS RESISTENTE. TAMANHO ÚNICO. UNISSEX. PCTE C/ 100 PÇS. É CONFECCIONADA EM TNT.				
4.	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95/PFF-2, (PACOTE COM 10) É UM EXCELENTE RESPIRADOR DO QUAL NÃO EXISTE A NECESSIDADE DA DEVIDA MANUTENÇÃO, POR SE TRATAR UMA MÁSCARA DESCARTÁVEL. ALÉM DO MAIS A SUA COMPOSIÇÃO DA CAMADA EXTERNA EM NT PES (NÃO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO); ELEMENTO FILTRANTE, COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. POSSUI UM CLIPE NASAL E UM ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE.	PACOTE	200	R\$ 15,59	R\$ 3.918,00
5.	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO E CLIP NASAL, DESCARTÁVEL, PARA A PROTEÇÃO CONTRA DOENÇAS DE TRANSMISSÃO AÉREA, P O R GOTÍCULAS E DA P RO JEÇÃ O DE FLU ÍD O S CORPÓREOS QUE P OSSAM ATINGIR AS VIAS RESPIRATÓRIAS (NARIZ OU BOCA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2000	R\$ 36,32	R\$ 72.640,00
Valor Total					R\$ 132.496,00

## 5.2. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO E JUSTIFICATIVA DA FORMAÇÃO DE LOTES:

3.2.1. Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

3.2.2. Justifica-se o critério de julgamento da licitação ser o MENOR PREÇO POR LOTE por ser aquele que melhor reflete os anseios da licitação, por ser econômica e logisticamente o mais viável, tendo em vista que os produtos/bens agrupados em lotes são similares, minimizando a cotação de itens ou lotes de valores insignificativos, e o seu agrupamento perfaz um valor maior a ser cotado, sendo um atrativo aos licitantes, proporcionando uma maior economia de escala, melhora na padronização, logística e gerenciamento dos produtos/bens, já que a unidade gestora solicitará o objeto a um





número menor de fornecedores, bem como maior agilidade no julgamento do processo.

**5.3. DA JUSTIFICATIVA PELA NÃO UTILIZAÇÃO DA DIVISÃO DO PREGÃO PARA COTA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE:** A divisão em cotas para ME e EPP, conforme regulamenta a lei 123/2006, art. 48, inciso III, neste certame prejudicaria a padronização do objeto, a natureza do objeto neste caso não pode ser dividida e o resultado final deve ser igual, portanto, para este certame não haverá divisão dos itens em cotas.

Art. 49. Não se aplica o disposto nos Arts. 47 e 48 desta Lei Complementar quando:  
(...)

III - o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte não for vantajoso para a administração pública ou representar prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado;

**5.4.** Não havendo vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota de ampla participação, ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado.

**5.4.1.** Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação da cota reservada deverá ocorrer pelo preço da cota principal, caso este tenha sido menor do que o obtido na cota reservada.

## **6. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS:**

**6.1. DAS ORDENS DE COMPRAS:** Os produtos licitados/contratados serão entregues mediante expedição de ORDENS DE COMPRA, por parte da Secretaria de Educação ao licitante vencedor/contratado, que indicarão os quantitativos a serem realizados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

6.1.1. A ordem de compras emitida conterá os produtos pretendidos e a respectiva quantidade, devendo ser entregue ao detentor/contratado no seu endereço físico, ou enviada via fac-símile ao seu número de telefone, ou ainda remetida via e-mail ao seu endereço eletrônico, cujos dados constem do cadastro de fornecedores ou do próprio contrato.

6.1.2. Observadas as determinações e orientações constantes da ordem de compras, o fornecedor deverá entregar os produtos no local indicado, dentro do prazo e horários previstos, oportunidade em que receberá o atesto declarando a sua entrega.

6.1.3. O aceite dos produtos pelo órgão solicitante não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade, qualidade ou disparidade com as especificações estabelecidas no anexo do edital quanto aos serviços realizados.

**6.2. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela Secretaria de Educação, no local definido na ordem de compra.

6.2.1. Para os produtos objeto deste certame, deverá ser emitida fatura e nota fiscal em nome do Município de Acarape/CE.

6.2.1.1. As informações necessárias para emissão da fatura e nota fiscal deverão ser requeridas junto a contratante.



6.2.2. No caso de constatação da inadequação dos produtos fornecidos às normas e exigências especificadas neste edital e na proposta de preços vencedora a Administração os recusará, devendo ser de imediato ou no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas adequados às supracitadas condições, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis, na forma da lei e deste instrumento.

6.2.3. As prorrogações de prazo serão concedidas somente mediante justificativa, permissiva legal e conveniência atestada pelo Município de Acarape/CE.

6.3. Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues, observando rigorosamente as condições contidas no termo de referência, no edital, na ata de registro de preços e no contrato e as disposições constantes de sua proposta de preços, bem ainda as normas vigentes, assumindo o fornecedor a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do fornecimento que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, e ainda:

a) A reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do fornecimento em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

b) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

c) Indicar preposto, aceito pela Administração, para representá-lo na execução do fornecimento. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante do fornecedor deverão ser comunicadas aos seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes;

d) A entrega dos produtos deve se efetuar de forma a não comprometer o funcionamento dos órgãos solicitantes.

## **7. DO ENVIO DAS PROPOSTAS:**

7.1. O licitante deverá encaminhar a proposta por meio do sistema eletrônico até a data e horário marcados para abertura da sessão, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a fase de recebimento de propostas.

7.2. Até a abertura da sessão pública, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

7.3. O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

7.3.1. Valor unitário do item, em algarismo, expresso em moeda corrente nacional (real), considerando as quantidades constantes do Termo de Referência;

7.3.2. Quantidade de unidades, observada a quantidade total fixada no Termo de Referência para cada item;

7.3.3. Marca;

7.3.4. Descrição detalhada do objeto, contendo as seguintes informações:

7.3.4.1. Prazo de entrega, observado o limite máximo do Termo de Referência; Bem como número de registro no órgão competente.



7.3.5. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado.

7.3.6. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

7.3.7. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

7.3.8. Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema BLL Compras, prevalecerá às especificações presentes no Termo de Referência.

## **8. DA HABILITAÇÃO:**

8.1. Como condição prévia ao exame da documentação de habilitação do licitante detentor da proposta classificada em primeiro lugar, o Pregoeiro verificará o eventual descumprimento das condições de participação, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

a) Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União ([www.portaldatransparencia.gov.br/ceis](http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis));

b) Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça ([www.cnj.jus.br/improbidade\\_adm/consultar\\_requerido.php](http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php));

c) Cadastro de Inidôneos da Prefeitura Municipal de Horizonte.

8.1.1. A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário, por força do artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992, que prevê, dentre as sanções impostas ao responsável pela prática de ato de improbidade administrativa, a proibição de contratar com o Poder Público, inclusive por intermédio de pessoa jurídica da qual seja sócio majoritário.

8.1.2. Constatada a existência de sanção impeditiva da participação no certame, o Pregoeiro reputará o licitante inabilitado, por falta de condição de participação.

8.1.3. No caso de inabilitação, haverá nova verificação, pelo sistema, da eventual ocorrência do empate ficto, previsto nos artigos 44 e 45 da LC nº 123, de 2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida para aceitação da proposta subsequente.

### **8.2. Habilitação Jurídica:**

a) no caso de empresário individual, inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis;

b) em se tratando de sociedades comerciais ou empresa individual de responsabilidade limitada: ato constitutivo em vigor, devidamente registrado, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores;

c) inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agência;

d) inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas, no caso de sociedades simples, acompanhada de prova de diretoria em exercício;